
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1085 – Nova Santa Bárbara, Paraná.     Quinta-feira, 21 de Setembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO CONTRATO N° 47/2017 

 
REF: Tomada de Preços n.º 5/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa LUIZ PROCÓPIO BATISTA RIBEIRO - PAVIMENTOS 
- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 26.866.363/0001-06, com endereço à Rua Fabio Fanucchi, 2878 - CEP: 84300-000 - Bairro: Centro, 
Tibagi/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedra irregular, boca de lobo, calçadas, meio fio e rampa em ruas do Município de Nova 
Santa Bárbara. 
 
VALOR: R$ 75.959,04 (setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos). 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses, contados do 10º (décimo) dia da data de assinatura da ordem de serviços. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 20/03/2018. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 772677/2012/MCIDADES/CAIXA - Programa Planejamento Urbano. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/09/2017. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 48/2017 
 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 37/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa ELIZABETH CLARO DE OLIVEIRA MOURA - ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 03.631.960/0001-48, com sede na Rua Papa João XXIII, 1770 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR, neste ato 
representado pela Sra. Elizabeth Claro de Oliveira Moura. 
 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte para viagem a evento do grupo da Terceira Idade. 
 
VALOR: R$ 1.800,00, (um mil e oitocentos reais) 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, ou seja, até dia 04/11/2017. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal Assistência Social.  
RECURSOS: Secretaria Municipal Assistência Social. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/09/2017. 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 39/2017. 
REF.: Pregão Presencial n.º 28/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa REGIANE DE FREITAS ROMAO 06773909988, inscrita 
no CNPJ sob n° 27.096.519/0001-71, com sede na Rua João Jurandir de Moraes, 141 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representada pela 
Sra. Regiane de Freitas Romão. 
 
OBJETO: Prestação de serviços de oficineiros na área de orientação de estudos. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 22/11/2017. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 6.449,50 (seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 21/09/2017. 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1085/2017 –|2|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

COMUNICADO Nº 005/2017 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS 
 

O Município de Nova Santa Bárbara-PR, nos termos da Lei Federal no. 9452 de 20/03/97, NOTIFICA a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais a 
liberação de crédito na data de 11/09/2017 o valor de R$ R$ 122.925,00 (cento e vinte dois mil, novecentos e vinte cinco reais) da ultima liberação, depositado na Agência 
0910, Conta 667098-6, Convênio no.829775, através do Ministério das Cidades, objetivando a Pavimentação nas ruas , no Município de Nova Santa Bárbara - PR,  

 

Nova Santa Bárbara, 18 de setembro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 257/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista CÍCERO MIGUEL DE LIRA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora 

do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 21/09/2017 
Nº do Pagamento: 6178/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 258/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS, QUE LEVARÁ PARA CONSULTA MÉDICA 

ESPECIALIZADA O PACIENTE ADELSON DIAS DA SILVA QUE PASSARÁ POR CIRURGIA SW COLICISTECTOMIA, NO DIA 14 DE 
SETEMBRO DE 2017, NO HOSPITAL SÃO LUCAS EM CAMPO LARGO-PR. 

Data do Pagamento: 21/09/2017 
Nº do Pagamento: 6179/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 259/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista CLODOALDO SILVESTRE para custear despesas com alimentação quando em viagem fora 

do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 21/09/2017 
Nº do Pagamento: 6180/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


